
UCHWAŁA NR XXXI/176/2016
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 16 grudnia 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Sławno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. 
poz. 446, poz. 1579) oraz art. 20e ust. 3 i 4 w zw. z art. 20 zf ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2016r., poz. 1943) Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Sławno, odpowiadającą im liczbę punktów oraz 
dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów:

Lp. Kryterium Liczba
punktów

Dokument potwierdzający spełnianie 
kryterium

1. Rodzeństwo uczęszcza do danej szkoły. 5 Wniosek o przyjęcie dziecka spoza 
obwodu.

2. Rodzice/opiekun prawny pracują w obwodzie 
szkoły.

4 Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego.

3. W obwodzie szkoły zamieszkują krewni (np. 
babcia, dziadek) wspierający rodziców/opiekunów 
prawnych w zapewnieniu dziecku należytej opieki.

3 Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego.

4. Dziecko zamieszkałe na terenie miasta Sławno. 3 Wniosek o przyjęcie dziecka spoza 
obwodu.

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania 15

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVII/97/2015 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 31 grudnia 2015r. w sprawie 
określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej 
szkoły podstawowej i publicznego gimnazjum prowadzonych przez Miasto Sławno (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2016r., poz. 416).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Sławnie

/-/ Jarosław Stark

Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 20a ustawy z dnia 6 grudnia 2013 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych
innych ustaw, w roku szkolnym 2017/2018 również będą obowiązywały zasady przyjmowania do publicznych
szkół, które zawarte zostały w rozdziale 2 ustawy o systemie oświaty. Z art. 20e ust. 3 i 4 ustawy wynika, że
kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły podstawowej lub publicznego gimnazjum mogą być
przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła
podstawowa lub dane publiczne gimnazjum nadal dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu
rekrutacyjnym będą brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Wskazanym kryteriom organ
prowadzący przyznaje również określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich
potwierdzenia. Zgodnie z przepisem art. 20 zf cytowanej wyżej ustawy kompetencje organu prowadzącego w
przypadku szkół publicznych wykonuje rada gminy.

Przedłożony projekt uchwały określa kryteria wraz z odpowiadającą im liczbą punktów oraz dokumenty
niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

Z tych też względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Podpisany Strona 1




